



for a living planet®

WWF Verdensnaturfonden

Ryesgade 3F
2200 København N

Tlf. 35363635

Fax 35247868

wwf@wwf.dk

www.wwf.dk

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Folketinget, Christiansborg
1240 København K

24-04-2006

Vedr. B17 om forbud mod import og salg af illegalt træ.

Til medlemmerne af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg,

WWF Verdensnaturfonden offentliggjorde fredag den 21. april 2006 en undersøgelse af EU-landenes holdninger og handlinger i forhold til at bekæmpe ulovlig tømmerhugst og handel med illegalt træ. Det er tredje gang WWF gennemfører en sådan måling, og der er desværre kun små fremskridt at spore. Denne gang er 22 EU-lande plus Schweiz blevet undersøgt, og selvom Danmark ligger i den pæne ende, er der stadig meget at gøre – Danmark får kun godt halvdelen af det maksimale antal points.

Vedlagt er WWF's pressemeddelelse fra den 21. april 2006 samt et oversigtsskema, der viser undersøgelsens vigtigste resultater. Yderligere oplysninger om undersøgelsen kan findes på www.panda.org/barometer.

WWF Verdensnaturfonden opfordrer på baggrund af undersøgelsen miljøminister Connie Hedegaard til at bygge en stærk alliance af ligesindede EU-lande, som kan lægge pres på EU-Kommissionen og få den til at formulere fælles EU-lovgivning, der forbyder import af illegalt træ til EU. Samtidig opfordrer vi Danmark og andre EU-lande til at gå foran og formulere national lovgivning, som forbyder salg af illegalt træ. Det er vores vurdering, at en sådan national lovgivning dels vil bidrage til at løse de omfattende problemer med ulovlig tømmerhugst, og dels vil bidrage til at lægge pres på EU-Kommissionen.

WWF Verdensnaturfonden opfordrer således Folketingets partier til at støtte SF's aktuelle beslutningsforslag om forbud mod import og salg af illegalt træ. Hvis forslaget gennemføres vil Danmark markere sig som foregangsland for bekæmpelse af ulovlig tømmerhugst, og det vil kunne sætte gang i en positiv bølge, hvor andre lande i EU gennemfører lignende forslag.

Med venlig hilsen

Jacob Andersen
Miljøfaglig Chef, WWF Verdensnaturfonden

Vedlagt: *Pressemeddelelse: EU-landene gør for lidt for at stoppe handel med illegalt træ*
Government Barometer III results in comparison to previous scores